Supervisa Ceagua planta de tratamiento de aguas residuales en San Juan Texcalpan [1]



[2]

Martes 2 de Junio del 2020, Cuernavaca, Morelos.

 La obra beneficiará a 580 habitantes de la zona poniente de dicha localidad del municipio de Atlatlahucan

La Comisión Estatal del Agua (Ceagua) realizó un recorrido de supervisión por la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales (PTAR) de la localidad San Juan Texcalpan, municipio de Atlatlahucan.

Moisés Agosto Ulloa, secretario ejecutivo de la Ceagua, informó que esta obra cuenta con una capacidad instalada para sanear hasta 2 litros por segundo y beneficiará a 580 personas de la zona poniente de la localidad.

Asimismo, el funcionario señaló que se construyeron 400 metros de colector sanitario, el cual conducirá el agua residual del poblado a la planta tratadora para su saneamiento.

"Con estos trabajos, más de 500 personas del lugar contarán con un mejor servicio de saneamiento, indispensable para mejorar la calidad de vida de los locatarios; el objetivo es fortalecer la infraestructura de saneamiento del estado para el bienestar de los morelenses ", precisó Agosto Ulloa.

Al recorrido de supervisión también asistió el alcalde Calixto Urbano Lagunas, así como personal de la Ceagua y el Ayuntamiento.

Supervisa Ceagua planta de tratamiento de aguas residuales en San Juan Texcalpan

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)



[3]



[4]







[6]



Supervisa Ceagua planta de tratamiento de aguas residuales en San Juan Texcalpan

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)



[7]

URL de origen: https://ceagua.morelos.gob.mx/node/779

Enlaces

- [1] https://ceagua.morelos.gob.mx/noticias/supervisa-ceagua-planta-de-tratamiento-de-aguas-residuales-en-san-juan-texcalpan
- [2] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/boletin_5868-1.jpg
- [3] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/boletin_5868-1.jpg
- [4] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/boletin_5868-2.jpg
- [5] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/boletin_5868-3.jpg
- [6] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/boletin_5868-4.jpg
- [7] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/boletin_5868-5.jpg